1204, et qui avait entretenu tant de relations avec

l'occident , conservait encore de grandes richesses.

On trouve dans les Annales des frères mineurs de

Wadding une lettre adressée par l'évèque deTuscu-

lum à Jacques de la Marche, professeur des frères

de l'Observance, pour l'engager au nom du pape à

prêcher une croisade, et cette lettre, datée de Ferrare,

20 mars 1459 , fait fort bien connaître l'état du

pays.

« Il y a, dit-il, en Grèce ', une grande province

1. Venerabili P. Fr. Jacobo de Marchiâ Ord. Min. de Observantia profes-

sori, etc. B. Cardinalis Nicenus, episcopus Tusculanus, Protector Ord.

Minoram.

In Graeciâ est quaedam magna provincia quee vulgariter appellatur Morea,

circuitus octingentorum milliarium, agrum habens feracissimum, fertilissi-

mum et omnium rerum abundantissimum, non solnm eorum quae ad usum

humanum necessaria sunt, sed etiam quae ad ornatum faciunt; panem, vi-

num, cainem, caseum, lanam, bombicem, iùieum, setam, cremisinum

(kermès), granum, uvas passas parvas per quas fit tinctura, baee omnia

in maxima abundantià babentur. Frumenti dantur, pro uno ducato, duo

staria magna marebesana, videlicet 1400 iib. pro ducato. Vinum nihil valet.

Decarnibusocto castroues pro ducato.Blada et stramen pro equissi ne numero,

ità ut ultra babitatores et incolas illius loci potest nutrire illa patiiaquinqua-

ginta millia equitum , absque eo quod indigeat victualibus aliundè. Anno

pra?terito(l258)intravitTurcacum 80,000 personarumcquestrium et exercitu

peditum innumero et cariagio infmito ; et steterunt intus quinque mensibus,

ef tamen abundantissima habuerunt victualia, et post disceptum ejus omnes

reserant nihilominus in vilissimoforo, ità est omnium reruinajnmdanlissitna.

Piœtereà est quasi insula ; figura enim est rotunda et magna et ampla, cir-

cumdata undique mari, prœter unum brachium strictum quo conjungitur

terrae, spatii sex millium jiassuum. Quo bene custodilo, tota patria est se-

cura. Item , piaeter civitates quas habeut , sunt ibi quasi trecentae terrae

muratae, fortissimo! et munitissimae Animalia item iufmita et multitudo
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qui s'appelle communément Moréc, d'environ 800

milles de circuit, fertile et abondamment fournie

non-seulement du nécessaire, mais de l'agréable,

fournissant pain , vin, chair, fromage, laine, coton,

lin, soie, kermès, grains, petites passolines pour la

teinture, et cela en quantité. Les fourrages y sont tel

lement abondants qu'elle peut nourrir 50,000 hommes